

11.4.2007

kaup. 16.4.07 → Seppo Olli
↓
Krishina Kallio

Ylipormestari Jussi Pajunen
Helsingin kaupunki
PL 1

00099 HELSINGIN KAUPUNKI

HELSINGIN KAUPUNGIN JA KAUPPA- JA TEOLLISUUSMINISTERIÖN VÄLINEN UUSI ENERGIATEHOKKUUSSOPIMUS VUOSILLE 2008 - 2016

Oheessa on asiaan tutustumista ja mahdollisia kommenttejanne varten KTM:n, kuuden suurimman kaupunkimme ja Motiva Oy:n asiantuntijoiden valmisteleva malli uudeksi energiatehokkuussopimukseksi, jolla jatkettaisiin vuoden lopussa päättyvää energia- ja ilmastopimusta. Helsingin kaupungilla ja ministeriöllämme on ollut hyvä ja toimiva yhteistyö vapaaehtoisen sopimuksen pohjalta jo vuodesta 1993.

Uuden sopimusmallin valmistelutyö käynnistyi syksyllä 2005. Työ on nyt siinä valmiudessa, että se voidaan siirtää asiantuntijatasolta johdon arvioitavaksi. Ministeriön puolesta voin jo todeta, että pidän asiantuntijoidemme yhteistyössä laatimaa sopimusmallia hyvänä. Koska ministeriö on asiassa aloitteen tekijä, lähetän nyt sopimusmallin teille nähtäväksi ja mahdollisia kommentteja varten. Tässä yhteydessä haluan esittää erityiset kiitokset Ulla Soitinaholle ja Jari Viinaselle, jotka Helsingin kaupungin puolelta ovat antaneet arvokkaan panoksen uuden sopimuksen valmistelutyöhön.

Pyrimme järjestämään vielä toukokuun aikana ministeriön ja valmistelutyöhön osallistuneiden kuuden kaupungin edustajien kesken kokouksen, jotta kaupungeilta saadut palautteet saadaan lopullisessa sopimusmallissa huomioiduksi. Virallisesti ministeriön esitys solmia energiatehokkuussopimus lähetettäisiin teille kesäkuu 2007 aikana.

Toivon, että saisin teiltä 4.5.2007 mennessä tiedon kiinnostuksestanne solmia kauppa- ja teollisuusministeriön kanssa energiatehokkuussopimus jaksolle 2008- 2016. Laajan sopimusmenettelyn aikaansaamiseksi olisi ensiarvoisen tärkeää, että Helsinki, viisi muuta suurinta kaupunkia ja kauppa- ja teollisuusministeriö voisivat yhteisesti ilmaista tämän kevään aikana valmiutensa sitoutua sopimukseen - osana ilmastonmuutoksen vastaista työtä, jonka tarvetta ei erikseen tarvitse enää perustella.

Kunnioitavasti

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Taisto Turunen
Osastopäällikkö,
ylijohtaja

Lisätietoja: Ylitarkastaja Heikki Väisänen, KTM, (09) 1606 4834

LIITE Energiatehokkuussopimus (11.4.2007)

13.04.2007
SAATE

KUNTASEKTORIN UUSI ENERGIATEHOKKUUSSOPIMUS 2008 – 2016

Nykyinen vapaaehtoinen sopimusmenettely energiansäästön ja uusiutuvien energialähteiden käytön edistämiseksi on ollut joustava ja kustannustehokas toimintatapa. Kuntasektorin nykymuotoinen sopimustoiminta käynnistyi jo vuonna 1997. Vuonna 2005 päädyttiin ottamaan kahden vuoden jatkoaika, jotta toimintaympäristössä tapahtuneet muutokset saataisiin riittävästi huomioiduksi. Vuonna 2007 sopimuksissa on mukana 73 kuntaa ja kuntayhtymää. Rakennuskannalla mitattuna kattavuus on 56 %.

Erityisiä paineita hyvän uuden sopimusjärjestelmän luomiseksi tuli toukokuussa 2006 voimaan tulleesta energiapalveludirektiivistä. Energiapalveludirektiivistä tuli Suomelle 9 % ohjeellinen energiansäästötavoite jaksolle 2008 – 2016. Julkiselle sektorille tarjolla oli 16 % sitova erillistavoite, joka lopulliseen tekstiin lieveni siten, että jäsenvaltioiden tulee varmistaa julkisen sektorin esimerkillinen rooli direktiivin toimeenpanossa. Julkiselle sektorille on direktiivissä useita konkreettisia velvoitteita, joiden osalta toimeenpanon perusvaihtoehdot ovat säädösohjaus tai vapaaehtoiset sopimukset. Sopimukset näiden velvoitteiden toimeenpanossa oli yksi keskeisistä vaatimuksistamme.

Uuden sopimuksen valmistelutyö käynnistettiin jo syksyllä 2005 direktiivin ollessa vielä neuvotteluvaiheessa. Valmistelutyön ovat tehneet KTM:n, kuuden suurimman kaupungin ja Motiva Oy:n asiantuntijat. Kesäkuussa 2006 järjestettiin kuulemistilaisuus, josta saadun palautteen perusteella sopimusmallin kehittämistä jatkettiin. Tämän vuoden puolella on hiottu sopimuksen yksityiskohtia ja yhdenmukaistettu sitä muille sektoreille ja toimialoille valmisteilla olevien sopimusten kanssa.

Tämä sopimusmalli on tarkoitettu suurille ja keskisuurille kaupungeille, kunnille ja kuntayhtymille. Sopimus tehdään suoraan kauppa- ja teollisuusministeriön kanssa. Pienille kunnille ja kuntayhtymille ollaan valmistelemassa hieman kevennettyä menettelyä, jota koordinoisi Motiva Oy. Pienet kunnat liittyisivät KTM:n, Suomen kuntaliiton ja Motiva Oy:n väliseen puitesopimukseen erillisellä liittymisasiakirjalla.

Sopimusmalli on nyt siinä valmiudessa, että se voidaan antaa kentän arvioitavaksi. Toukokuun aikana järjestetään ministeriön ja valmistelutyöhön osallistuneiden kuuden kaupungin edustajien kesken kokous, jotta palautteet saadaan lopullisessa sopimusmallissa huomioiduksi. Toukokuussa sopimusmalli tulee direktiivin velvoitteen mukaisesti nähtäväksi KTM:n kotisivuille. Kesäkuussa lähetetään ministeriön ehdotukset energiatehokkuussopimuksen solmimisesta. Virallista laajaa ja kaikille sopimusaloille yhteistä allekirjoitustilaisuutta on suunniteltu marraskuulle.

Tämä energiatehokkuussopimuksen malli on tietoisesti pyritty laatimaan yksityiskohtaiseksi, jotta jälkikäteen tehtävien tukintojen tarve saadaan pidettyä vähäisenä. Pientä hiomista saattaa vielä tulla, jos siihen palautteen perusteella on tarvetta. Tarvittaessa eri kohtien tarkoitusta ja merkitystä tullaan avaamaan erillisessä taustamuistiossa.

Heikki Väisänen
Ylitarkastaja
Kauppa- ja teollisuusministeriö